

Folkvett granskar antroposofin

Antroposofin är just nu mycket framgångsrik i Sverige. Antroposofernas skolor (Waldorf-skolorna) räknas av många som pedagogikens spjutspetsar. Deras odlingsmetoder (biodynamisk odling) gäller som en förebild för ett miljövänligt jordbruk. Deras sjukvård står så högt i kurs att de är ensamma om att få injicera preparat som saknar vetenskapligt dokumenterat effekt.

Antroposofernas läror står i allt väsentligt att finna i grundarens, **Rudolf Steiners**, publicerade skrifter och föredrag. Steiners utsagor ifrågasätts i praktiken aldrig av antroposoferna.

En utanförstående om öppnar Steiners skrifter måste tro sig ha hamnat i en drömvärld. Här umgås ärkeänglarna med folksjälur och tidsandar. Här ges detaljerade besked om nedsjunkna planeter. Här får man noggranna besked om reinkarnationens alla mysterier.

Men detta är ingen science fiction-värld. Det är inte heller, enligt antroposoferna, en religion. Det är, hävdar de, en vetenskap – andevetenskapen. Denna vetenskap står, heter det, över den gängse vetenskapen. Så t ex kan andevetenskapen korrigera naturvetenskapen och tala om för den att både relativitetsteorin och utvecklingsläran är felaktiga.

Liksom andra ockulta riktningar har antroposofin dels en esoterisk, dels en exoterisk del. Med en esoterisk lära avses en lära som man helst vill hålla inom den inre kretsen. Den exoteriska läran är den som framhålls inför allmänheten.

En av de viktigaste skillnaderna mellan antroposofin och andra ockulta riktningar

är att dess exoteriska del har varit osedvanligt framgångsrik. Den har t ex varit föremål för närmast vördnadsfull uppmärksamhet från svenska riksmidier. Den esoteriska antroposofin, som ju inte gör reklam för sig, har däremot nästan inte alls uppmärksammats.

För en tid sedan bestämde vi oss för att göra ett temanummer om antroposofi. Vi upptäckte snart att en granskning av antroposofin krävde ännu mer utrymme än så. Det temanummer som du håller i handen kommer därför att följas av en serie artiklar i följande nummer, där vi fortsätter att granska antroposofin. Vi ska kritiskt granska både dess exoteriska och dess esoteriska delar, men också försöka förstå varför den är så framgångsrik.

Åk på CSICOPs konferens!

CSICOP, vår amerikanska systerorganisation, ordnar sin andra europeiska konferens i Bad Tölz, nära München, den 4 till 7 maj, 1989. Bland talarna finns James Randi och andra skeptiker från både USA och Europa. Till konferensens viktigaste teman hör:

1. "Alternativ" medicin
2. Pseudovetenskap och filosofi
3. Jordstrålning och slagrutur
4. Grafologi

Konferensavgiften är 30 DM för studerande, arbetslösa och pensionärer, 75 DM för övriga. Den som anmäler sig efter den 1 april får betala en högre avgift (50 resp 100 DM). Skicka anmälan till:

Amardeo Sarma
GWUP
Postfach 1222
D-6101 Rossdorf
Bundesrepublik Deutschland